ОТЧЕТ
о финансировании и расходовании средств на реализацию муниципальной программы
Пластуновского  сельского поселения Динского района «Развития субъектов
малого и среднего предпринимательства», за 2018 год
(наименование муниципальной программы, срок действия,  
Постановление № 265 от 13.11.2017г.
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование 
мероприятия

	Участник муниципальной программы
(муниципальный заказчик мероприятия,  главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)
	Объем финансирования*
на текущий год, предусмотренный программой (тыс. руб.)
	Объем финансирования*
 на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.руб.)
	Профинансировано*
в отчетном периоде 
(тыс.руб.)
	Освоено (израсходовано)* 
в отчетном периоде 
(тыс. руб.) 
	
Отметка о выполнении мероприятия  (выполнено, 
не выполнено)**

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Основное мероприятие 
Проведение конкурса на звание «Лучший предприниматель Пластуновского сельского поселения

	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского
района
	
	
	10,0
	
	
	
	10,0
	
	
	10,0
	
	
	
	10,0
	
	выполнено

	Итого  по муниципальной программе
	
	
	
	10,0
	
	
	
	10,0
	
	
	10,0
	
	
	
	10,0
	
	выполнено


Примечание: 
* -  объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;
** - обязательно указывается сумма экономии, полученной в результате конкурентных процедур;
*** - при участии районного бюджета название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджет поселения».




Заместитель директора МКУ «Обеспечение хозяйственного обслуживания ПСП»                             Д.В.Ткаченко














	
	




ОТЧЕТ
о выполнении целевых показателей муниципальной программы
Пластуновского  сельского поселения Динского района «Развития субъектов
[bookmark: _GoBack]малого и среднего предпринимательства», за 2018 год
(наименование программы, срок действия, 
Постановление № 265 от 13.11.2017г.
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения показателя, %
5 = (4 : 3 * 100)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «_Развития субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Цель
создание условий для развития малого и среднего предпринимательства Пластуновского сельского поселения Динского района

	Задача
обеспечение повышения конкурентоспособности системы малого и среднего предпринимательства;
оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг) на внутреннем и внешнем рынках; увеличение количества субъектов и численности занятых в малом и среднем предпринимательстве

	Целевой показатель
Количество проведенных конкурсов на звание «Лучший предприниматель Пластуновского сельского поселения»
	Ед.
	1
	1
	100
	


Примечание: 
* - в таблице кратко указываются причины не выполнения целевых показателей. Развернутая информация о соответствии достигнутых результатов показателям, установленным муниципальной программой, отражается в докладе о ходе реализации муниципальной программы с указанием причин не выполнения принятых обязательств.



Заместитель директора МКУ «Обеспечение хозяйственного обслуживания ПСП»                             Д.В.Ткаченко
